PAGE
2

российская федерация

белгородская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля 2016  года

                       №  11
О мерах по повышению пожарной безопасности
в весенне – летний и осенне - зимний пожароопасные периоды
на объектах и в населенных пунктах Кругловского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным  законом Российской Федерации                        от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления Правительства Белгородской области № 85-пп от 27 апреля 2007 года « О мерах по повышению пожарной безопасности в весеннее- летний и осенне-зимний пожароопасные периоды на объектах и населенных пунктах области», постановления  администрации муниципального района «Красненский район» от 30.06.2016г. № 68 «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне - летний и осенне-зимний пожароопасные периоды на объектах и населенных пунктах Красненского района»,  в целях усиления пожарной безопасности в весеннее- летний и осеннее- зимний пожароопасные периоды, повышения уровня противопожарной защиты, администрация Кругловского сельского поселения постановляет:

1. Специалисту ЖКХ администрации сельского поселения (Новикову Н.Ф.):
- принять меры по укреплению противопожарной защиты жилого сектора, объектов всех форм собственности и предупреждению гибели людей на пожарах;

- разработать и утвердить на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения план основных мероприятий по подготовке к пожароопасным периодам;
- провести комплекс мер по первоочередному обеспечению с.Новосолдатка и х.Новый Путь в непосредственной близости от лесного массива, устойчивой связью, запасами воды и пожарного инвентаря;

- предусмотреть своевременное оповещение жителей всех населенных пунктов, подведомственных территорий, предприятий и организаций всех форм собственности при чрезвычайной ситуации с использованием средств звуковой сигнализации, подворного обхода, средств массовой информации;

- провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним;
- обновить состав добровольных пожарных формирований, при необходимости создать заново;

- обеспечить содержание в полной готовности и исправном состоянии пожарной техники, первичных средств пожаротушения, оборудования и инвентаря;

- разработать порядок ввода особого противопожарного режима в случае осложнения пожарной обстановки на подведомственной территории;

- не допускать сжигания сухой растительности и растительных остатков на подведомственных территориях;

- постоянно поддерживать содержание в исправном состоянии пожарных постов, водонапорных башен и пожарных гидрантов в населенных пунктах.

2. Распоряжение администрации Кругловского сельского поселения от 23.03.2015 года № 30-р «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2015 года на территории Кругловского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Кругловского сельского поселения Закаблукова А.И.
Об исполнении постановления информировать к 15 марта и 15 октября ежегодно.
         Глава администрации
Кругловского сельского поселения

                        А.Закаблуков